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АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2018_

№ 869
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 15.12.2016 №1006 «Об утверждении муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы» 
	


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Протвино от 07.11.2017 №724 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Протвино», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов от 18.12.2017 280/51 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Совета депутатов от 19.12.2018 346/65 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», письмом заместителя Председателя Правительства Московской области - министра экологии и природопользования Московской области Куракина Д.А. от 28.11.2018 №Исх-195271 (вх. от 29.11.2018 №7673/ЭП), 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации города Протвино от 15.12.2016 №1006 (с изменениями от 08.12.2017 №787, от 22.12.2017 №832, от 17.01.2018 №20, от 05.04.2018 №219).
1.1. Приложение №1 «Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 1.1. Подпрограммы I «Охрана окружающей среды» раздела «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 1 раздела «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Паспорт Подпрограммы I «Охрана окружающей среды» муниципальной программы «Охрана окружающей среды» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.
1.5. Паспорт Подпрограммы II  «Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон и зон озелененных территорий городского округа Протвино» муниципальной программы «Охрана окружающей среды» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению.
1.6. Пункт 1 Перечня мероприятий подпрограммы I «Охрана окружающей среды» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему постановлению.
1.7. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон и зон озелененных территорий городского округа Протвино» муниципальной программы «Охрана окружающей среды» изложить в новой редакции согласно Приложению 7 к настоящему постановлению.
1.8. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 8 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями:

2.1. на опубликование в газету «Протвино сегодня»;
2.2. для размещения на официальном сайте Администрации города Протвино в разделе «Муниципальные программы»;

2.3. в финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, в отдел бухгалтерского учета, в отдел управления земельно-имущественными отношениями (2 экз.).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации – Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации                                      А.Е. Колотовкин

	
	Первый заместитель руководителя Администрации 

С.Л. Кудряшов



	
	И.о. заместителя руководителя Администрации

Е.С. Куракина


	
	Начальник      финансового     управления

Т.С. Жукова


	
	Начальник отдела социально-экономического   развития   и  инвестиций
М.И. Бражникова



	Начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями

Е.В. Ляпунова
	 Начальник        юридического         отдела

Е.Б. Разумас




«Приложение
к постановлению

Администрации города Протвино

от «_05_ » _апреля__ 2018 г. № _219__
«Приложение
к постановлению

Администрации города Протвино
от «_17_ » _января__ 2018 г. № _20___
«Приложение
к постановлению

Администрации города Протвино

от «_22_ » _декабря_ 2017 г. № _832__
«Приложение
к постановлению

Администрации города Протвино

от «_08_ » _декабря_ 2017 г. № _787__
«Приложение
к постановлению

Администрации города Протвино

от «_15_ »  _декабря_ 2016 г. № 1006_
Приложение 1

Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Координатор муниципальной 

программы
	Первый заместитель руководителя Администрации  

	Муниципальный заказчик муниципальной программы 
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	Цель муниципальной
программы 
	Обеспечение благоприятной для жизнедеятельности населения экологической обстановки на основе снижения негативного воздействия на окружающую среду, предупреждения чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера, охраны городских лесов городского округа Протвино.

	Перечень подпрограмм


	1. Охрана окружающей среды.

2. Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон и зон озелененных территорий городского округа Протвино.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	2017 год


	2018 год


	2019 год


	2020 год


	2021 год



	
	1514,00
	1853,00
	3233,00
	2233,00
	2233,00

	Средства бюджета городского округа Протвино 
	1514,00
	1853,00
	3233,00
	2233,00
	2233,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	1514,00
	1853,00
	3233,00
	2233,00
	2233,00


Приложение 2

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы»
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации по муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение  по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»

	Х

	1.1
	Целевой показатель 1:

Соответствие расходов на природоохранную деятельность, установленных муниципальной экологической программой, нормативу расходов на природоохранную деятельность, установленному Правительством Московской области 

(28,6 руб./чел.).

На 01 января численность населения Протвино – 

2017 год – 36539 чел.

2018 год – 36823 чел.

2019 год – 36400 чел.

2020 год – 36400 чел.

2021 год – 36400 чел.
	
	%
	143,88
	144,88
	177,32
	310,55
	214,50
	214,50
	 


Приложение 3

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 

	№/№
	Наименование показателей
	Оценка показателей
	Количественное значение показателей (по годам)

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Соответствие расходов на природоохранную деятельность, установленных муниципальной программой, нормативу расходов на природоохранную деятельность, установленному Правительством Московской области 

(28,6 руб./чел.) (процент)
	Оценивается соответствие фактических расходов муниципального образования на реализацию экологических мероприятий к нормативу расходов на природоохранную деятельность, установленному Правительством Московской области (28,6 руб./чел.).

Методика расчета показателя: 

Рассчитывается по формуле: 

Р = Рп./Ч/28,6 Х 100, где:

Р – соответствие расходам на природоохранную деятельность;

Рп. – расходы на природоохранную деятельность в рамках муниципальной программы; 

Ч – численность населения муниципального района, городского округа.
Рп в 2017 году = 1 514 000,00 руб.

Рп в 2018 году = 1 853 000,00 руб.

Рп в 2019 году = 3 233 000,00 руб.

Рп в 2020 году = 2 233 000,00 руб.

Рп в 2021 году = 2 233 000,00 руб.

Численность населения: 

2017 – 36539 чел.

2018 – 36823 чел.

2019 – 36400 чел.

2021 – 36400 чел.

2021 – 36400 чел.
	144,88
	177,32
	310,55
	214,50
	214,50


Приложение 4
Подпрограмма I
Паспорт подпрограммы муниципальной программы «Охрана окружающей среды»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	
	Всего
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год 
	2020 год 
	2021 год 

	Средства бюджета городского округа Протвино
	3630,00
	322,00
	185,00
	1041,00
	1041,00
	1041,00

	Средства бюджета Московской области
	3630,00
	322,00
	185,00
	1041,00
	1041,00
	1041,00

	Средства федерального бюджета 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Приложение 5

Подпрограмма II 

Паспорт подпрограммы муниципальной программы «Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон и зон озелененных территорий городского округа Протвино»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	
	Всего
	2017 год 
	2018 год 
	2019 год 
	2020 год 
	2021 год 

	Средства бюджета городского округа Протвино
	7436,00
	1192,00
	1668,00
	2192,00
	1192,00
	1192,00

	Средства бюджета Московской области
	7436,00
	1192,00
	1668,00
	2192,00
	1192,00
	1192,00

	Средства федерального бюджета 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Приложение 6

Перечень мероприятий подпрограммы I
«Охрана окружающей среды»

	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм

мы

	
	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие:

Выявление и ликвидация несанкционированных стихийных свалок
	2017-2021 годы
	Итого
	65,00
	3630,00
	322,00
	185,00
	1041,00
	1041,00
	1041,00
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Протвино
	65,00
	3630,00
	322,00
	185,00
	1041,00
	1041,00
	1041,00
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


Приложение 7

Перечень мероприятий подпрограммы муниципальной программы II
«Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон 
и зон озелененных территорий городского округа Протвино»

	№ п/п
	Мероприятия  подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограмм

мы

	
	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие:

Санитарно-оздоровительные мероприятия в лесах и парках
	2017-2021 годы
	Итого
	755,7,00
	7436,00
	1192,00
	1668,00
	2192,00
	1192,00
	1192,00
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Протвино
	755,7,00
	7436,00
	1192,00
	1668,00
	2192,00
	1192,00
	1192,00
	Отдел управления земельно-имущественными отношениями
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


Приложение 8

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 
«Экология и окружающая среда городского округа Протвино на 2017-2021 годы»

	Наименование

мероприятия

подпрограммы
	Источник

финансирования
	Расчет необходимых

финансовых ресурсов

на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых

ресурсов, необходимых

для реализации 

мероприятия, в том числе

по годам
	Эксплуатационные

расходы, возникающие в

результате реализации 

мероприятия

	Подпрограмма I
«Охрана окружающей среды»
	Бюджет городского округа Протвино
	Всего
	2017-2021 годы – 3630,00 тыс. руб., из них:

2017 год – 322,00 тыс. руб.

2018 год – 185,00 тыс. руб.

2019 год – 1041,00 тыс. руб.

2021 год – 1041,00 тыс. руб.

2021 год – 1041,00 тыс. руб.
	

	1. Выявление и ликвидация несанкционированных стихийных свалок.


	Бюджет городского округа Протвино
	В соответствии с прогнозируемой потребностью (метод сопоставимых рыночных цен)
	2017-2021 годы – 3630,00 тыс. руб., из них:

2017 год – 322,00 тыс. руб.

2018 год – 185,00 тыс. руб.

2019 год – 1041,00 тыс. руб.

2021 год – 1041,00 тыс. руб.

2021 год – 1041,00 тыс. руб.
	

	Подпрограмма II
Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, городских лесов, лесопарковых зон и зон озелененных территорий городского округа Протвино 
	Бюджет городского округа Протвино
	Всего
	2017-2021 годы – 7436,00 тыс. руб., из них:

2017 год – 1192,00 тыс. руб.

2018 год – 1668,00 тыс. руб.

2019 год – 2192,00 тыс. руб.

2020 год – 1192,00 тыс. руб.

2021 год – 1192,00 тыс. руб.
	

	1. Санитарно-оздоровительные мероприятия в лесах и парках.


	Бюджет городского округа Протвино
	В соответствии с п. 2.3.1. Методики определения прогноза налогового потенциала, расчетных доходов бюджетов городских поселений и городских округов Московской области и расчетных показателей общей стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджетов городских поселений и городских округов Московской области по вопросам местного значения, относящимся к полномочиям городских поселений, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (Приложение 15 к Закону Московской области «О бюджете Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»).

Рi = N x К x Пi, где

Рi - расходы бюджета i-го городского округа (городского поселения) Московской области на организацию использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах i-го городского округа (городского поселения);

N - норматив расходов на организацию использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципальных образований, равный 126,50 руб.,

К – корректирующий (поправочный) коэффициент, учитывающий численность населения i-го городского округа (городского поселения), утвержденный постановлением Правительства Московской области от 21.10.2011 № 1234/43 «Об утверждении методики расчета нормативов расходов бюджетов муниципальных образований Московской области в сфере природоохранной деятельности, применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов», для городского округа Протвино равный 6,5,

Пi - площадь городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах i-го городского округа (городского поселения), га,

для городского округа Протвино равная 1450га по данным лесоустройства 2006 года.

Итого:

1192,00 = 126,5 х 6,5 х  1450
	2017-2021 годы – 7436,00 тыс. руб., из них:

2017 год – 1192,00 тыс. руб.

2018 год – 1668,00 тыс. руб.

2019 год – 2192,00 тыс. руб.

2020 год – 1192,00 тыс. руб.

2021 год – 1192,00 тыс. руб.
	

	Муниципальная

программа, итого:
	Бюджет городского округа Протвино
	
	2017-2021 годы – 11066,00 тыс. руб., 
из них:

2017 год – 1514,00 тыс. руб.

2018 год – 1853,00 тыс. руб.

2019 год – 3233,00 тыс. руб.

2020 год – 2233,00 тыс. руб.

2021 год – 2233,00 тыс. руб.
	


